UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PRODUÇÃO VEGETAL

Rod. BR 407, Km 119, Lote 543, Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº - C1 Petrolina - PE CEP 56.300-000
Home Page: http://www.producaovegetal.univasf.edu.br   E-mail: producaovegetal@univasf.edu.br

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PESQUISADOR

PORTARIA 16/2025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025

Considerando a necessidade de avaliação de novos documentos anexados ao processo, a
Comissão de Avaliação para Credenciamento de Docentes torna público, o adiamento da
divulgação do resultado do processo de credenciamento de docente pesquisador para o
Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - Produção Vegetal da
Univasf.

Nesse sentido, o cronograma das etapas finais foi ajustado da seguinte forma:

Atividade Período
Divulgação do resultado 14/08/2025

Período de recurso Até 24h após a divulgação do resultado
Homologação do resultado final pelo PPGA-PV 19/08/2025

Petrolina - PE, 11 de agosto de 2025

Comissão de Avaliação para Credenciamento de Docentes
 PPGA-PV / Univasf